
Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.08.2024 № 1143-па

Об утверждении Порядка предоставления бесплатного 
проезда в городском транспорте учащимся детям 
школьного возраста из семей погибших участников 
специальной военной операции

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальной программой Ан-
гарского городского округа «Социальная поддержка граждан» на 2020‑2026 годы, утвержденной 
постановлением администрации Ангарского городского округа от 12.11.2019 № 1168-па, руковод-
ствуясь Уставом Ангарского городского округа,  администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Утвердить Порядок предоставления бесплатного  проезда в городском транспорте учащим-

ся детям школьного возраста из семей погибших участников специальной военной операции 
(Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официаль-

ном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.	Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангар-

ского городского округа Сасину М.С.

Мэр Ангарского городского округа С.А. Петров     

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
   постановлением  администрации

Ангарского городского округа
от 16.08. 2024 № 1143-па

ПОРЯДОК
предоставления бесплатного  проезда в городском транспорте учащимся детям 

школьного возраста из семей погибших участников специальной военной операции

1.	ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1.	 Настоящий Порядок предоставления бесплатного  проезда в городском транспорте 

учащимся детям школьного возраста из семей погибших участников специальной военной 
операции (далее – Порядок), разработан в целях реализации постановления администрации 
Ангарского городского округа от 19.12.2023  № 1896-па «О предоставлении проезда городским 
транспортом общего пользования по маршрутам регулярных перевозок отдельным категориям 
граждан» в части исполнения основного мероприятия  «Возмещение недополученных доходов 
(части доходов) в связи с оказанием услуг по бесплатному  проезду в городском транспорте 
учащихся детей школьного возраста из семей  погибших участников специальной военной 
операции» муниципальной программы  Ангарского городского округа «Социальная поддержка 
граждан» на 2020-2026 годы, утвержденной постановлением администрации Ангарского город-
ского округа от 12.11.2019 № 1168-па и определяет:

1)	круг лиц, имеющих право на предоставление бесплатного проезда в городском транспорте;
2)	порядок предоставления бесплатного проезда в городском транспорте.
1.2.	Уполномоченный орган по организации предоставления бесплатного проезда – Управление 

по социальной политике администрации Ангарского городского округа (далее – Управление).
1.3.	 Основные понятия (термины), используемые в настоящем Порядке, применяются в 

значениях, определенных действующим законодательством Российской Федерации. В настоя-
щем Порядке используются также следующие понятия (термины):

1.3.1.	Бесплатный проезд в городском транспорте – проезд без взимания платы в городском 
наземном электрическом и автомобильном транспорте общего пользования по маршрутам ре-
гулярных перевозок в Ангарском городском округе (далее – бесплатный проезд).

1.3.2.	Учащиеся дети школьного возраста – граждане Российской Федерации в возрасте от 
6 лет до окончания срока обучения, но не старше 19 лет, обучающиеся в общеобразователь-
ных учреждениях, учреждениях среднего профессионального образования, учреждениях до-
полнительного образования, осуществляющих свою деятельность на территории Ангарского 
городского округа, занимающиеся в клубных формированиях учреждений культуры, спорта, 
осуществляющих свою деятельность на территории Ангарского городского округа, не явля-
ющиеся получателями бесплатного проезда в соответствии с законом Иркутской области от 
23.10.2006 № 63-оз «О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей».

1.3.3.	Специальная военная операция – военная операция на территориях Донецкой На-
родной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской  области, Херсонской 
области и Украины, проводимая с 24 февраля 2022 года (далее  – СВО).

1.3.4.	Погибший (умерший) участник СВО – гражданин, гибель (смерть) которого наступила при 
выполнении воинского долга в ходе участия в СВО либо от ран, контузий, увечий или заболеваний, 
полученных в ходе участия в СВО, независимо от времени наступления указанных последствий;

1.3.5.	Электронный билет (смарт-карта) – технологическая последовательность данных, разме-
щенная на электронных носителях в виде персонифицированных электронных смарт-карт, по-
зволяющая Автоматизированной Системе Оплаты Проезда (далее – АСОП) в момент соверше-
ния поездки определять тип карты, срок ее действия и фиксировать факт совершенной поездки. 

1.3.6.	Оператор – юридическое лицо, обеспечивающее информационное и технологическое 
взаимодействие между Перевозчиками и Управлением посредством применения АСОП.

1.4.	 Предоставление бесплатного проезда осуществляется в соответствии с пунктом 1 по-
становления администрации Ангарского городского округа от 19.12.2023 № 1896-па «О пре-
доставлении проезда городским транспортом общего пользования по маршрутам регулярных 
перевозок отдельным категориям граждан».

1.5.	Право на бесплатный проезд в городском транспорте имеют учащиеся дети школьного воз-
раста,  проживающие в Ангарском городском округе, один из родителей (законных представите-
лей), отчим, мачеха которых погиб (умер) вследствие увечий (ранений, травм, контузий) или забо-
леваний, полученных при выполнении задач в ходе проведения СВО (далее – получатели проезда).

1.6.	 Для реализации права бесплатного проезда законным представителем получателя про-
езда приобретается электронный носитель в виде персонифицированных электронных смарт-
карт. Смарт-карта реализуется при предъявлении законным представителем распоряжения о 
предоставлении бесплатного проезда, выданного Управлением. Порядок предоставления бес-
платного проезда определен в разделе 2 настоящего Порядка. 

1.7.	 Оформление и реализация смарт-карт осуществляется в специализированных пунктах, 

организованных Оператором. Стоимость, правила использования смарт-карт в АСОП опреде-
ляются Оператором.

2.	ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ БЕСПЛАТНОГО ПРОЕЗДА
2.1.	 Для предоставления бесплатного проезда родитель (законный представитель) получате-

ля проезда обращается в Управление с заявлением по установленной форме (Приложение № 1 
к настоящему Порядку) по адресу: город Ангарск, 18 микрорайон, дом 1.

2.2.	 К заявлению прилагаются копии следующих документов:
2.2.1.	Паспорт гражданина Российской Федерации или иного документа, удостоверяющего 

личность заявителя.
2.2.2.	Документы, подтверждающие регистрацию по месту жительства (месту пребывания) 

заявителя на территории Ангарского городского округа на дату обращения, либо решение 
суда об установлении факта постоянного или преимущественного проживания на территории 
Ангарского городского округа.

2.2.3.	Свидетельство о смерти погибшего (умершего) участника СВО либо справка о смерти 
погибшего (умершего) участника СВО по форме № 11, утвержденной приказом Министерства 
юстиции Российской Федерации от 01.11.2018 № 200 «Об утверждении форм справок и иных до-
кументов, подтверждающих наличие или отсутствие фактов государственной регистрации актов 
гражданского состояния, и Правил заполнения форм справок и иных документов, подтверждаю-
щих наличие или отсутствие фактов государственной регистрации актов гражданского состояния».

2.2.4.	Документы, подтверждающие, что гибель (смерть) участника СВО наступила при вы-
полнении воинского долга в ходе участия в СВО либо от ран,  контузий, увечий или заболе-
ваний, полученных в ходе участия в СВО, независимо от времени наступления указанных по-
следствий (извещение о смерти участника СВО либо заключение военно-врачебной комиссии, 
либо иной подтверждающий документ).

2.2.5.	Документы, подтверждающих статус ребенка погибшего (умершего) участника СВО 
(свидетельство о рождении ребенка и его нотариально удостоверенный перевод на русский 
язык, в случае если это свидетельство выдано компетентными органами иностранного государ-
ства; свидетельство об усыновлении, выданное органами записи актов гражданского состояния 
или консульскими учреждениями Российской Федерации; свидетельство о заключении брака 
между погибшим (умершим) участником СВО и законным представителем получателя проезда 
и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык, в случае если это свидетельство 
выдано компетентными органами иностранного государства; акт органа опеки и попечитель-
ства о назначении опекуна или попечителя; соответствующие решения суда).

2.2.6.	Справка общеобразовательного учреждения, учреждения среднего профессионального 
образования, учреждения дополнительного образования, осуществляющего свою деятельность 
на территории Ангарского городского округа, о фактическом обучении получателя проезда с 
указанием даты окончания срока обучения либо справка клубного формирования учреждения 
культуры и спорта, осуществляющего свою деятельность на территории Ангарского городского 
округа, об участии несовершеннолетнего обучающегося в занятиях клубного формирования с 
указанием даты окончания занятий в клубном формировании учреждения культуры, спорта.

2.2.7.	Страховые свидетельства государственного пенсионного страхования Российской Фе-
дерации заявителя и получателей проезда (с предъявлением оригиналов).

При подаче заявления дается согласие на обработку персональных данных заявителя по 
установленной форме (Приложение № 4 к настоящему Порядку). Ответственность за досто-
верность представленных сведений несет заявитель.

2.3.	 Одновременно с копиями заявителем  представляются оригиналы документов, указан-
ных в пункте 2.2 раздела 2 настоящего Порядка.

2.4.	 Заявление и документы рассматриваются Управлением в течение 10 рабочих дней со 
дня обращения гражданина с заявлением о предоставлении бесплатного проезда и документа-
ми, указанными в пункте 2.2 раздела 2 настоящего Порядка. По результатам рассмотрения за-
явления и приложенных к нему документов Управление принимает решение о предоставлении 
бесплатного проезда либо об отказе в предоставлении бесплатного проезда.

2.5.	 Условия предоставления бесплатного проезда:
1)	наличие права на меру поддержки  в соответствии с пунктом 1.5 раздела 1 настоящего Порядка;
2)	представлены все необходимые документы, предусмотренные пунктом 2.2 раздела 2 на-

стоящего Порядка.
2.6.	 В случае принятия решения о предоставлении бесплатного проезда специалист Управ-

ления выдает законному представителю распоряжение о предоставлении бесплатного проезда 
по установленной форме (Приложение № 2 к настоящему Порядку) (далее – распоряжение) 
лично, либо направляет его по адресу, указанному в заявлении в течение 3 рабочих дней со дня 
подписания данного распоряжения начальником Управления.

2.7.	 На основании распоряжения законные представители приобретают электронный би-
лет (смарт-карту) в пунктах реализации, определенных Оператором. Стоимость изготовления 
электронного билета (смарт-карты) устанавливается Оператором. Электронный билет (смарт-
карта) приобретается за счет собственных средств законного представителя.

2.8.	 Основания для отказа в предоставлении бесплатного проезда:
1)	отсутствие права на меру поддержки в соответствии  с пунктом 1.5 раздела 1 настоящего Порядка;
2)	непредставление либо неполное представление документов, предусмотренных пунктом 2.2

раздела 2 настоящего Порядка;
3)	представление неполных и (или) недостоверных сведений в заявлении и (или) документах,

предусмотренных пунктом 2.2 раздела 2 настоящего Порядка;
4)	наличие права на  бесплатный проезд в соответствии с законом Иркутской области от

23.10.2006 № 63-оз «О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей».
2.9.	 В случае принятия решения об отказе в предоставлении бесплатного проезда специалист Управ-

ления в течение 7 рабочих дней направляет заявителю письменное уведомление с мотивированным обо-
снованием причин отказа по установленной форме (Приложение № 3 к настоящему Порядку).

2.10.	В случае отказа в предоставлении бесплатного проезда в связи с непредставлением либо 
неполным представлением документов, предусмотренных пунктом 2.2 раздела 2 настоящего 
Порядка, заявитель имеет право обратиться в Управление повторно.

2.11.	Решение об отказе в предоставлении бесплатного проезда может быть обжаловано в 
порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

2.12.	Предоставление бесплатного проезда несовершеннолетним обучающимся прекращается 
в следующих случаях:

1)	достижение получателем проезда возраста 19 лет;
2)	окончание обучения получателя проезда в общеобразовательном учреждении, учрежде-

нии среднего профессионального образования, учреждении дополнительного образования, 
осуществляющих свою деятельность на территории Ангарского городского округа, в клубных 
формированиях учреждений культуры, спорта, осуществляющих свою деятельность на терри-
тории Ангарского городского округа;

3)	выезд получателя проезда для постоянного проживания за пределы Ангарского городского округа.
2.13.	Заявитель обязан извещать Управление о наступлении обстоятельств, указанных в пун-

кте 2.12  раздела 2 настоящего Порядка, влекущих прекращение предоставления бесплатного 
проезда, в срок не позднее десяти календарных дней со дня их наступления с представлением 
документов, подтверждающих такие обстоятельства. 

2.14.	В течение периода предоставления бесплатного проезда Управление вправе осущест-
влять проверку правомерности его предоставления путем направления запросов в органы вла-
сти Иркутской области.

Мэр Ангарского городского округа С.А. Петров 

№ 76 (1937)  26 августа 2024 года   Официальные новости АГО



Официальные новости АГО

№ 76 (1937)  26  АВГУСТА 20242 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

Приложение № 1 
к Порядку

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

Начальнику Управления по социальной политике 
администрации Ангарского городского округа
от  ________________________________________

(фамилия, имя, отчество законного представителя)

Проживающей (его) по адресу: ________________
___________________________________________
телефон: ___________________________________

Заявление

В соответствии с Порядком предоставления бесплатного  проезда в городском транспорте 
учащимся детям школьного возраста из семей погибших участников специальной военной 
операции, утвержденным постановлением администрации Ангарского городского округа от 
_____________ № _____________, прошу предоставить бесплатный проезд в городском транс-
порте общего пользования по маршрутам регулярных перевозок ________________________
______________________________________________________________________________.

(указывается Ф.И.О. ребенка)
Я предупрежден(а) об ответственности за представление ложной информации, недостовер-

ных (поддельных) документов, сокрытие данных, влияющих на право предоставления бес-
платного проезда. Обязуюсь известить Управление по социальной политике администрации 
Ангарского городского округа о наступлении обстоятельств, влекущих прекращение предостав-
ления бесплатного проезда, в срок не позднее десяти календарных дней со дня их наступления 
с представлением документов, подтверждающих такие обстоятельства.

_______________              ___________________		        «____» __________ 20__ г.
( подпись заявителя)                                   (фамилия, инициалы)

Заявление принял специалист Управления по социальной политике администрации Ангар-
ского городского округа:

«____» ________ 20___ г.      _________________________  _____________________
(подпись)  			                                       (фамилия, инициалы)

Мэр Ангарского городского округа С.А. Петров  

Приложение № 2 
к Порядку

ФОРМА РАСПОРЯЖЕНИЯ
Управление по социальной политике

администрации Ангарского городского округа
Распоряжение  № __________  от __________ 20___ г.

о предоставлении бесплатного проезда 

В соответствии с Порядком предоставления бесплатного  проезда в городском транспорте 
учащимся детям школьного возраста из семей погибших участников специальной военной 
операции, утвержденным постановлением администрации Ангарского городского округа от 
_____________ № _____________, предоставить бесплатный проезд в городском транспорте 
общего пользования по маршрутам регулярных перевозок _____________________________
_______________________________________________________________________________. 

(фамилия, имя, отчество, дата рождения ребенка)

Период предоставления бесплатного проезда: с ______________  по __________________.

Специалист Управления по социальной политике
администрации Ангарского городского округа         __________________

Начальник Управления по социальной политике
администрации Ангарского городского округа 				 __________________
М.П.

Мэр Ангарского городского округа С.А. Петров  

Приложение № 3 
к Порядку

ФОРМА УВЕДОМЛЕНИЯ

Управление по социальной политике
администрации Ангарского городского округа

Уведомление № __________ от __________ 20___ г.
об отказе в предоставлении бесплатного проезда 

Уважаемый(ая) ________________________________________________________________!
В соответствии с Порядком предоставления бесплатного проезда в городском транспорте учащимся 

детям школьного возраста из семей погибших участников специальной военной операции, утвержден-
ным постановлением администрации Ангарского городского округа от _____________ №____________, 
Управлением по социальной политике администрации Ангарского городского округа принято решение 
об отказе в предоставлении бесплатного проезда в городском транспорте ребенку (детям):
_______________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения ребенка (детей))

______________________________________________________________________________
Основания отказа:
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Решение об отказе в предоставлении бесплатного проезда может быть обжаловано в поряд-

ке, установленном законодательством Российской Федерации.

Начальник Управления        ____________________ ______________________   
(подпись) (фамилия, инициалы)

Мэр Ангарского городского округа С.А. Петров

Приложение № 4
к Порядку

ФОРМА СОГЛАСИЯ
СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных
Я, __________________________________________________________________________, 
паспорт серия ___________ №___________, выдан__________________________________, 
проживающий(-ая)  по адресу:___________________________________________________,
действующий в своих интересах/ в интересах_______________________________________,

(нужное подчеркнуть)

на основании __________________________________________________________________
(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия этого представителя) 
(при получении согласия от представителя субъекта персональных данных).
Настоящим даю согласие Управлению по социальной политике администрации Ангарского 

городского округа (юридический адрес: 665841, г. Ангарск, микрорайон 18, дом 1, помещение 
292) (далее – УСП) на обработку моих персональных данных с целью предоставления бесплат-
ного проезда в городском транспорте учащимся детям школьного возраста из семей погибших 
участников специальной военной операции в соответствии с муниципальной программой Ан-
гарского городского округа «Социальная поддержка граждан» на 2020-2026 годы, утвержденной 
постановлением администрации Ангарского городского округа от 12.11.2019 № 1168-па.

Действия с моими персональными данными, данными моих детей, включают в себя сбор, 
накопление, систематизацию и хранение с помощью автоматизированных систем, посредством 
включения их в электронные базы данных, а также неавтоматизированным способом, уточне-

ние (обновление, изменение), обезличивание, блокирование, уничтожение и передачу (распро-
странение) сторонним организациям для целей реализации моих прав и законных интересов, 
связанных с предоставлением бесплатного проезда.

Настоящее согласие дается мной на период предоставления бесплатного проезда моим детям 
и действует с момента его подачи.

 «____» ______________ 20___ г.        _______________ ________________________
      подпись фамилия, инициалы

Мэр Ангарского городского округа С.А. Петров  

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.08.2024 № 1151-па

О присвоении имени Павла Васильевича Курдюкова Музею 
часов Муниципального бюджетного учреждения культуры 
Ангарского городского округа «Городской музей» 

Руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, Положением о присвоении имен вы-
дающихся людей муниципальным учреждениям социальной сферы муниципального образова-
ния «Ангарский городской округ», утвержденным постановлением администрации Ангарского 
городского округа от 11.07.2017 № 1260-па, рассмотрев ходатайство Муниципального бюджет-
ного учреждения культуры  Ангарского городского округа «Городской музей» от 16.07.2024 
№ и-01-12/50, с учетом протокола заседания Общественного совета по наградам при мэре 
Ангарского городского округа от 08.08.2024 № 8, администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Присвоить имя Павла Васильевича Курдюкова Музею часов Муниципального бюджетного
учреждения культуры Ангарского городского округа «Городской музей».

2.	Муниципальному бюджетному учреждению культуры Ангарского городского округа «Го-
родской музей» - (далее Учреждение) (Павловец В.И.) внести изменение в Устав Учреждения.

3.	Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости».

Мэр Ангарского городского округа С.А. Петров    

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.08.2024 № 1152-па	
О подготовке проекта внесения изменений в проект «Коррек-
тировка проекта планировки с проектом межевания терри-
тории микрорайона Китой города Ангарска», утвержденный 
постановлением администрации Ангарского муниципального 
образования от 10.03.2015 № 343-па

В целях создания условий для устойчивого развития территории Ангарского городского 
округа, создания условий для планировки территорий муниципального образования, обеспе-
чения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правооблада-
телей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для при-
влечения инвестиций, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Подготовить проект внесения изменений в проект «Корректировка проекта планировки с
проектом межевания территории микрорайона Китой города Ангарска», утвержденный поста-
новлением администрации Ангарского муниципального образования от 10.03.2015 № 343-па 
(далее – проект внесения изменений) (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2.	Управлению архитектуры и градостроительства администрации Ангарского городского
округа (Автушко Е.А.) организовать и обеспечить подготовку проекта внесения изменений.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официаль-
ном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.	Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления
– главного архитектора Ангарского городского округа Управления архитектуры и градострои-
тельства администрации Ангарского городского округа.

Мэр Ангарского городского округа С.А. Петров   

Приложение № 1
к постановлению администрации

Ангарского городского округа
от 23.08.2024 № 1152-па

СХЕМА ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИИ
для подготовки проекта внесения изменений 

Мэр Ангарского городского округа С.А. Петров



Официальные новости АГО

№76 (1937)  26  АВГУСТА 2024 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 3

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.08.2024 № 1153-па

О подготовке проекта планировки с проектом межевания 
территории зоны делового, общественного и коммерческого 
назначения по улице Ленина в квартале 123 города Ангарска, 
в границах которой расположен земельный участок с када-
стровым номером 38:26:040104:675

В целях создания условий для устойчивого развития территории Ангарского городского 
округа, создания условий для планировки территорий муниципального образования, обеспе-
чения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правооблада-
телей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для при-
влечения инвестиций, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», администрация Ангарского городского округа, рас-
смотрев заявление Рустамова Хагани Азад Оглы, администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить Рустамову Хагани Азад Оглы подготовку проекта планировки с проектом межевания
территории зоны делового, общественного и коммерческого назначения по улице Ленина в квартале 
123 города Ангарска, в границах которой расположен земельный участок с кадастровым номером 
38:26:040104:675 (далее – проект) (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2.	Рустамову Хагани Азад Оглы:
2.1.	 Разработать документацию по проекту в соответствии со ст. 41, ст. 42,  ст. 43 Градостро-

ительного кодекса Российской Федерации.
2.2.	Обеспечить подготовку демонстрационных материалов для проведения общественных обсуждений.
2.3.	 После утверждения проекта передать документацию в Управление архитектуры и градо-

строительства администрации Ангарского городского округа.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официаль-

ном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.	Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления

– главного архитектора Ангарского городского округа Управления архитектуры и градострои-
тельства администрации Ангарского городского округа.

Мэр Ангарского городского округа С.А. Петров

Приложение № 1
к постановлению администрации

Ангарского городского округа
от 23.08.2024 № 1153-па

СХЕМА ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИИ
для подготовки проекта планировки с проектом межевания территории 

зоны делового, общественного и коммерческого назначения по улице Ленина в кварта-
ле 123 города Ангарска, в границах которой расположен земельный участок с кадастровым 

номером 38:26:040104:675

Мэр Ангарского городского округа С.А. Петров

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении дополнительного отбора получателей субсидии для предоставления субсидии 
из  бюджета Ангарского городского округа в целях финансового обеспечения затрат на 
выполнение работ по ремонту внутриквартальных проездов многоквартирных домов, 

расположенных на территории Ангарского городского округа

Комитет по благоустройству и дорожной деятельности администрации Ангарского 
городского округа (далее – Комитет) объявляет дополнительный отбор получателей 
субсидии для предоставления субсидии из бюджета Ангарского городского округа в целях 
финансового обеспечения затрат на выполнение работ по ремонту внутриквартальных 
проездов многоквартирных домов, в 2024 году, в соответствии с Положением о предоставлении 
субсидий из бюджета Ангарского городского округа в целях финансового обеспечения 
затрат на выполнение работ по ремонту внутриквартальных проездов многоквартирных 
домов, расположенных на территории Ангарского городского округа и об отмене некоторых 
муниципальных правовых актов, утвержденного постановлением администрации Ангарского 
городского округа от 28.05.2024 №  765-па (в редакции постановления администрации 
Ангарского городского округа от 13.08.2024 № 1115-па) (далее – Положение)

Положение размещено на официальном сайте Ангарского городского округа по ссылке: 
Ангарский городской округ - Муниципальные правовые акты (angarsk-adm.ru)

Субсидии предоставляются в рамках реализации основного мероприятия «Ремонт 
автомобильных дорог и внутриквартальных проездов» муниципальной программы Ангарского 
городского округа «Развитие дорожного хозяйства» на 2020-2026 годы, утвержденной постанов-
лением администрации Ангарского городского округа от 13.11.2019 № 1170-па (далее – Про-
грамма), в целях финансового обеспечения затрат на выполнение работ по ремонту внутриквар-
тальных проездов многоквартирных домов расположенных на территории Ангарского городского 
округа (в случае если дворовая территория образована земельными участками, находящимися 
полностью или частично в частной собственности), и включенных в Адресный перечень.

Право на участи в отборе имеют юридические лица, независимо от организационно-правовой 

формы (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальные 
предприниматели, в отношении которых решением общего собрания собственников помещений 
в многоквартирном доме принято решение о наделении полномочиями для участия в отборе 
по предоставлению субсидии в целях финансового обеспечения затрат на выполнение работ 
по ремонту внутриквартальных проездов многоквартирных домов (далее – Претендент).

Претендент на получение субсидии предоставляет в ФЭО предложение (заявку) на участие 
в отборе (далее – Заявка) по форме согласно приложению к настоящему Извещению с 
приложением следующих документов:

1.	Копии учредительных документов, заверенных в установленном порядке.
2.	Решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, на

дворовой территории которого планируется выполнение работ по ремонту внутриквартальных 
проездов, содержащего следующую информацию: 

2.1. Об избрании уполномоченного лица из числа собственников помещений, которое 
вправе действовать в интересах всех собственников помещений многоквартирного дома, 
либо собственников каждого здания и сооружения, расположенных в границах дворовой 
территории многоквартирного дома, а также на участие в контроле и приемке работ по ремонту 
внутриквартальных проездов многоквартирных домов.

2.2. О наделении Претендента полномочиями на получение субсидии.
2.3. О согласии собственников помещений в многоквартирных домах на выполнение работ 

по ремонту внутриквартальных проездов многоквартирных домов.
3.	Договора управления (обслуживания) многоквартирным домом (при наличии).
4.	Локального ресурсного сметного расчета на выполнение работ, предварительно

согласованного с лицом, назначенным распоряжением Комитета.
5.	Справки территориального органа Федеральной налоговой службы, подтверждающей

отсутствие у Претендента неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации на дату 
окончания отбора (не обязательно).

Копии вышеперечисленных документов заверяются подписью руководителя и печатью юридического 
лица (при наличии) либо подписью и печатью (при наличии) индивидуального предпринимателя и 
предоставляются в срок не позднее даты, указанной в Извещении, одновременно с Заявкой.

Претенденты предоставляют в Комитет полный пакет документов, указанных в пункте 2.8 
Положения соответствующих следующим требованиям на дату, в период проведения отбора, 
определенную Извещением:

1.	Не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого
является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов 
Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного 
(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее –   офшорные компании), 
а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля 
прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности 
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской 
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских 
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний 
в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной 
компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, 
а также косвенное участие офшорных компаний в капитале других российских юридических 
лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ.

2.	Не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются
сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму.

3. Не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII
Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета 
Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими 
организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения.

4.	Не получает средства из бюджета Ангарского городского округа в соответствии с
иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на цели, 
установленные пунктом 1.4 настоящего Положения.

5.	Не является  иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле
за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием».

6.	Не имеет неисполненных обязательств или на едином налоговом счете отсутствует или
не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской 
Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации. 

7.	Не имеет просроченной задолженности по возврату субсидий, бюджетных инвестиций,
иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед 
Ангарским городским округом.

8.	Не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме
присоединения к Претенденту на получение субсидии другого юридического лица), ликвидации, 
в отношении Претендента на получение субсидии не введена процедура банкротства, 
деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской 
Федерации, а индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в 
качестве индивидуального предпринимателя.

9.	Не имеет в реестре дисквалифицированных лиц сведения о дисквалифицированных
руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции 
единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере Претендента, являющегося 
юридическим лицом.

По результатам рассмотрения Заявок и документов к ним Комиссия принимает решение о 
включении либо об отказе во включении Претендентов в список Получателей субсидии. 

Отклонение Заявки Претендента проводится по следующим основаниям:
1. Несоответствие Претендента требованиям, установленным пунктом 2.2 настоящего Положения.
2.	Несоответствие представленной Претендентом Заявки и документов требованиям,

установленным в Извещении.
3.	Недостоверность представленной Претендентом информации, в том числе информации о

месте нахождения и адресе юридического лица.
4.	Подача Претендентом Заявки после даты, определенной для подачи Заявки в извещении.
5.	Отсутствие бюджетных средств на предоставление субсидии.
В случае возврата документов при подаче Заявки, Претендент вправе обратиться в Комитет 

повторно с Заявкой с представлением документов, указанных в пункте 2.8 Положения, в срок 
до даты окончания срока подачи документов на получение субсидии.

В случае отсутствия оснований для отклонения заявки, ФЭО в срок не позднее 5 рабочих дней со дня 
окончания проверки документов для получения субсидии, направляет представленные Претендентом 
Заявки и документы с приложением подготовленного заключения о проверке в Комиссию.

Комиссия в течение 5 рабочих дней со дня их поступления в Комиссию рассматривает 
Заявки и документы к ним и принимает решение о предоставлении (отказе в предоставлении) 
субсидии в соответствии с условиями предоставления субсидии, определенными Положением. 
Решение Комиссии оформляется в виде протокола заседания Комиссии, которым определяет-
ся список Получателей субсидии.

Включение Претендента в перечень Получателей субсидии является основанием для 
заключения Соглашения о предоставления Субсидии, в срок не позднее 5 рабочих дней со дня 
уведомления Получателя о результатах рассмотрения документов и распределения Субсидии.

Заявки на участие в отборе предоставляются с 22 августа 2024 года по 31 августа 2024 года.
Заявка и комплект документов предоставляются в Комитет  в бумажном виде по адресу: 

Иркутская область, город Ангарск, квартал 59, дом 4, кабинет 229:
- понедельник - четверг с 09 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 

18 часов 00 минут;
- пятница с 09 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 17 часов 00 минут.
Контактное лицо: Шишкина Светлана Андреевна, тел: 8(3955) 50 41 26.
Результаты отбора на получение Субсидии публикуются на официальном сайте Ангарского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
Ангарский городской округ - Администрация Ангарского городского округа (angarsk-adm.ru).

Председатель Комитета А.В. Тубукаев

Приложение к извещению



Официальные новости АГО

№ 76 (1937)  26  АВГУСТА 20244 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

ЗАЯВКА
на предоставление субсидии из бюджета Ангарского городского округа 

в целях финансового обеспечения затрат на выполнение работ по ремонту 
внутриквартальных проездов многоквартирных домов, 

расположенных на территории Ангарского городского округа
Я, __________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)
являющийся __________________________________________________________________,

(должность, наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)
_____________________________________________________________________________,

(адрес, контактный телефон)
прошу предоставить субсидию на выполнение работ по ремонту внутриквартальных проездов 

многоквартирных домов:

№ п/п Адрес многоквартирного дома Получатель субсидии Стоимость работ, руб.

Итого
Даю согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» информации об участнике отбора, о подаваемом участником отбора предложении 
(заявке), иной информации об участнике отбора, связанной с соответствующим отбором.

Приложение: документы, указанные в пункте 2.8 Положения о предоставлении субсидий из 
бюджета Ангарского городского округа в целях финансового обеспечения затрат на выполнение 
работ по ремонту внутриквартальных проездов многоквартирных домов, расположенных на 
территории Ангарского городского округа (перечислить)

    _____________________________        __________________________________________
          (наименование должности)                                                   М.П  (подпись, Ф.И.О.)

Расписка – уведомление
Заявка _________________________________________________________________

(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)
с приложением документов на ____ л. приняты в ___ часов «___»_________20_____ года.
_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность, подпись специалиста, принявшего заявление)

Иркутская область
Администрация Ангарского городского округа

Комитет по управлению муниципальным имуществом
администрации Ангарского городского округа

ПРЕДПИСАНИЕ
об освобождении земельного участка

от незаконно размещенного движимого имущества
 или самовольной постройки

26 августа 2024 года г. Ангарск

На основании акта осмотра от 22.08.2024 в связи с выявлением факта самовольного размещения 
движимого имущества – нестационарного торгового объекта (павильон – (рядом шиномонтаж)) 
(далее – НТО), находящегося на земельном участке, государственная собственность на который не 
разграничена, по адресу: Иркутская область, г. Ангарск, квартал 272 (вблизи земельного участка с 
кадастровым номером 38:26:040202:3370, расположенный по адресу: Иркутская область, г. Ангарск, 
квартал 272), руководствуясь Положением о порядке сноса самовольных построек и перемещения 
(демонтажа) движимого имущества, незаконно размещенного на земельных участках, находящих-
ся на территории Ангарского городского округа, утвержденного постановлением администрации 
Ангарского городского округа от 25.04.2016 № 878-па, владельцам движимого имущества: 

____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. физического лица – владельца, наименование юридического лица - владельца)

в срок до « 13 » сентября 2024 года необходимо в добровольном порядке осуществить пере-

мещение (демонтаж) незаконно размещенного движимого имущества – НТО с территории 
земельного участка, муниципальной собственности Ангарского городского округа, по адресу: 
г. Ангарск, квартал 272 (вблизи земельного участка с кадастровым номером 38:26:040202:3370, 
расположенный по адресу: Иркутская область, г. Ангарск, квартал 272).

В случае неисполнения настоящего предписания движимое имущество (НТО) будет демон-
тирован в принудительном порядке, расходы, затраченные на демонтаж, транспортировку и 
хранение движимого имущества будут взысканы с владельцев.

Председатель Комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации Ангарского городского округа  _____________ Д.С. Белоус                                                                                                                         

 Лицо осуществившее самовольное размещение недвижимого (движимого) имущества, не 
установлено. Предписание размещено на имуществе.

Главный специалист КУМИ
администрации АГО Е.С. Чегаева

(должность) (подпись) (Ф.И.О.) 

Иркутская область
Администрация Ангарского городского округа

Комитет по управлению муниципальным имуществом
администрации Ангарского городского округа

ПРЕДПИСАНИЕ
об освобождении земельного участка

от незаконно размещенного движимого имущества
 или самовольной постройки

26 августа 2024 года г. Ангарск

На основании акта осмотра от 22.08.2024 в связи с выявлением факта самовольного размещения 
движимого имущества – нестационарного торгового объекта (павильон – шиномонтаж) (далее 
– НТО), находящегося на земельном участке, государственная собственность на который не раз-
граничена, по адресу: Иркутская область, г. Ангарск, квартал 272 (вблизи земельного участка с ка-
дастровым номером 38:26:040202:3371, расположенный по адресу: Иркутская область, г. Ангарск, 
квартал 272), руководствуясь Положением о порядке сноса самовольных построек и перемещения 
(демонтажа) движимого имущества, незаконно размещенного на земельных участках, находящих-
ся на территории Ангарского городского округа, утвержденного постановлением администрации 
Ангарского городского округа от 25.04.2016 № 878-па, владельцам движимого имущества: 

____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. физического лица – владельца, наименование юридического лица - владельца)

в срок до « 13 » сентября 2024 года необходимо в добровольном порядке осуществить пере-
мещение (демонтаж) незаконно размещенного движимого имущества – НТО с территории 
земельного участка, муниципальной собственности Ангарского городского округа, по адресу: 
г. Ангарск, квартал 272 (вблизи земельного участка с кадастровым номером 38:26:040202:3371, 
расположенный по адресу: Иркутская область, г. Ангарск, квартал 272).

В случае неисполнения настоящего предписания движимое имущество (НТО) будет демон-
тирован в принудительном порядке, расходы, затраченные на демонтаж, транспортировку и 
хранение движимого имущества будут взысканы с владельцев.

Председатель Комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации Ангарского городского округа  _____________ Д.С. Белоус                                                                                                                         

 Лицо осуществившее самовольное размещение недвижимого (движимого) имущества, не 
установлено. Предписание размещено на имуществе.

Главный специалист КУМИ
администрации АГО       Е.С. Чегаева

(должность) (подпись) (Ф.И.О.) 

Газета «Ангарские ведомости». Зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Иркутской области. Свидетельство о регистрации средства массовой информации ПИ № ТУ38-00937 от 22 декабря 2016 г.
Учредитель - администрация Ангарского городского округа.
Адрес редакции и издателя: 665830, г. Ангарск, кв-л 76, дом 1, пом. 74. Телефоны: 67-50-80, 67-17-34. 
E-mail:angvedom@mail.angarsk-adm.ru. Тираж 1 000 экз. Директор - главный редактор Бурдинская М.В.               Дата выхода в свет: 26.08.2024

Распространяется бесплатно. Редакция не несет ответственности за материалы
рекламного характера. Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.

Адрес типографии: 664014, г. Иркутск, ул. Генерала Доватора, 18. 
Газета отпечатана в типографии ООО «Пресса»,  Заказ №______

16+

Дополнительные выборы депутатов Думы Ангарского городского округа второго созыва по одномандатным избирательным округам № 3, № 17, № 23 
СВЕДЕНИЯ о поступлении средств на специальные счета и расходовании этих средств (на основании данных, представленных филиалом ОАО «Сбербанк России»)

По состоянию на 23 августа 2024 года

№
 п

/п Ф.И.О. кандидата, 
наименование владельца 

специального счета

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

Всего, 
тыс.руб.

из них

Всего, 
тыс.руб.

из них финансовые операции по 
расходованию средств на сумму, 

превышающую 50 тыс. руб.
сумма, 
тыс. 
руб.

основание возвратаНаименование территории
от юридических лиц, внесших 

пожертвования в сумме, 
превышающей 25 тыс. руб.

от граждан, внесших 
пожертвования в 

сумме, превышающей  
20 тыс. руб. дата 

операции

сумма, 
тыс. 
руб.

назначение 
платежасумма, 

тыс. 
руб.

наименование 
юридического лица

сумма, 
тыс. 
руб.

количество 
граждан, 

чел.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1.

Одномандатный 
избирательный округ № 3

Зайцев Дмитрий 
Владимирович

100,00 14,15
Итого по кандидату 100,00 0,00  0,00 14,15 0,00  0,00 

2.
Одномандатный 
избирательный округ № 3

Караваев Валентин 
Викторович

12,10 11,50
Итого по кандидату 12,10 0,00  0,00 11,50 0,00  0,00 

3.
Одномандатный 
избирательный округ № 3

Нецветаев Михаил 
Владимирович

100,00
ООО «ОПП 
«СТАРКОМ-БРИЗ»

100,00ООО «СТАРКОМ-КПР»
Итого по кандидату 500,00 200,00  0,00 365,76 0,00  0,00 
Одномандатный избирательный 
округ № 3, всего

612,10 200,00  0,00 391,41 0,00  0,00 

4.
Одномандатный 
избирательный округ № 17

Басманов Борис Геннадьевич 11,50 11,50
Итого по кандидату 11,50 0,00  0,00 11,50 0,00  0,00 

5.
Одномандатный 
избирательный округ № 17

Рыбаченок Ирина Андреевна 150,00 150,00 17.08.2024 63,00
Оплата услуг 
инф-го и 
консульт.хар-ра

Итого по кандидату 150,00 0,00  0,00 150,00 63,00  0,00 

6.
Одномандатный 
избирательный округ № 17

Скокнин Виктор Сергеевич 120,00 120,00
ООО «ВОСТОК-
АЗИЯ»

14,15 60,00
Возврат средств ЮЛ, 
не указавшему все 
реквизиты платежа

Итого по кандидату 120,00 120,00  0,00 14,15 0,00  60,00 
7.

Одномандатный 
избирательный округ № 17

Тюрёмин Виталий 
Михайлович

582,00 435,34
Итого по кандидату 582,00 0,00  0,00 435,34 0,00  0,00 
Одномандатный избирательный 
округ № 17, всего

863,50 120,00  0,00 610,99 63,00  60,00 

8.
Одномандатный 
избирательный округ № 23

Кузьменко Виталий 
Васильевич

300,00 243,89
Итого по кандидату 300,00 0,00  0,00 243,89 0,00  0,00 

9.
Одномандатный 
избирательный округ № 23

Манжосов Владислав 
Владимирович

11,50 11,50
Итого по кандидату 11,50 0,00  0,00 11,50 0,00  0,00 

10.
Одномандатный 
избирательный округ № 23

Саркисов Василий Сергеевич 11,20 11,20
Итого по кандидату 11,20 0,00  0,00 11,20 0,00  0,00 
Одномандатный избирательный 
округ № 23, всего

322,70 0,00  0,00 266,59 0,00  0,00 
Итого 1 798,30 320,00  0,00 0 1 268,99 63,00  60,00 

Председатель Т.А. Шерстнева
Ангарской территориальной избирательной комиссии (подпись, дата) (инициалы, фамилия)


